1

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra- estrutura de Chaves Públicas Brasileira

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016

        cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

Quinta-feira, 28 de Dezembro de 2017 Ano II—Edição nº161

Atos Oficiais

PORTARIA Nº015/2017...........................................................................................PG-02

PORTARIA Nº0162017...........................................................................................PG-03

Transparência

DESPESAS PAGAS........................................................................................PG-04 à 06

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

2

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016

Quinta-feira, 28 de Dezembro de 2017 Ano II—Edição nº161

Atos Oficiais

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

PORTARIA Nº 015, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA COMISSÃO INVENTARIANTE DOS BENS
PATRIMONIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

              O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE, Estado da Bahia,  no uso de

suas atribuições legais, conforme disposições contidas na Resolução nº 1060/05, do Tribunal de Contas do Município,

              RESOLVE:

              Art. 1º - Fica criada a Comissão Inventariante dos Bens Patrimoniais ativos permanentes existentes na

Câmara Municipal.

     Art. 2º - A Comissão Inventariante dos Bens Patrimoniais será composta por três Servidores do Quadro

desta Câmara e funcionarão como membros efetivos, presidida pelo primeiro, na forma a seguir:

a) Gilson Ney Lima de Oliveira

b) Roberto Carlos Guimarães São Paulo

c) Márcio Carneiro de Araújo

                Art. 3º - A Comissão de que trata a presente Portaria tem como responsabilidade efetuar o tombamento dos

bens patrimoniais ativos e pertinente a Câmara, lavrando-se em 31 de Dezembro de 2017, a respectiva certidão.

                Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                           GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO  JACUÍPE, Estado da

Bahia, Em,  28 de Dezembro  de 2017.

                                        ANTONIO MARCOS OLIVEIRA SILVA

             Presidente da Câmara

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

3

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016

Quinta-feira, 28 de Dezembro de 2017 Ano II—Edição nº161

Atos Oficiais

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

PORTARIA  Nº 016, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

Designa Comissão para proceder o levantamento do Termo   de

Conferência   de   Caixa   e    dá   outras providências.

                              O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE, Estado da Bahia,  no

uso de suas atribuições legais,

                              RESOLVE:

                             Art. 1º - Designar os Servidores Maria José dos Santos, Jandira de Oliveira Guimarães Gomes e

Jackson Carlos Lopes Santos, para procederem o Termo de Conferência de Caixa, dos Valores existentes no Caixa

da Tesouraria da Câmara Municipal.

                     Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em

contrário.

                              GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE, Estado

da Bahia,  Em,  28 de Dezembro  de 2017.

                                                            ANTONIO MARCOS OLIVEIRA SILVA

                                                                                 Presidente da Câmara

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

4

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016

Quinta-feira, 28 de Dezembro de 2017 Ano II—Edição nº161

Transparência

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

DESPESAS:

CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUIPE

Unidade Gestora: CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUÍPE

Fase: Pagamento N.º122.601 Data: 26/12/2017 N.º do Processo:

Bem / Serviço prestado: Materiais  de Consumo e Limpeza para atividades deste poder

Credor: M. A. Rios CNPJ: 03.596.775/0001-60 Valor: R$ 1.782.75

Função: 01 - Legislativa Sub função: 031 - Ação Legislativa

Natureza: Extra- Orçamentária   Processo do Recurso: 00 Recurso Ordinário

________________________________________________________________________________________________________

CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUIPE

Unidade Gestora: CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUÍPE

Fase: Pagamento     N.º  853.600.022.694 Data: 26/12/2017     N.º do Processo:

Bem / Serviço prestado: Tarifa Bancária

Credor: Banco do Brasil S.A CNPJ: 00.000.000/0684-03 Valor: R$ 9.40

Função: 01 - Legislativa Sub função: 031 - Ação Legislativa

Natureza: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica   Processo do Recurso: 00 Recurso Ordinário

________________________________________________________________________________________________________

CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUIPE

Unidade Gestora: CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUÍPE

Fase: Pagamento  N.º  853.700.043.933. Data: 26/12/2017     N.º do Processo:

Bem / Serviço prestado: Tarifa Bancaria

Credor: Banco do Brasil S.A CNPJ: 00.000.000/0684-03 Valor: R$ 15.66

Função: 01 - Legislativa Sub função: 031 - Ação Legislativa

Natureza: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica   Processo do Recurso: 00 Recurso Ordinário

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

5

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016

Quinta-feira, 28 de Dezembro de 2017 Ano II—Edição nº161

Transparência

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

DESPESAS:

CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUIPE

Unidade Gestora: CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUÍPE

Fase: Pagamento     N.º 660.684.000.017.926 Data: 27/12/2017  N.º do Processo:

Bem / Serviço prestado: Abastecimento dos Veículos que serve a Câmara Municipal

Credor:  Paim e Filhos Ltda. CPF/CNPJ: 14.059.513.0001/82  Valor : R$ 7.079.72

Função: 01 - Legislativa  Sub função: 031 - Ação Legislativa

Natureza: 3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo     Processo do Recurso: 00 Recurso Ordinário

________________________________________________________________________________________________________

CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUIPE

Unidade Gestora: CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUÍPE

Fase: Pagamento  N.º 122.602 Data: 26/12/2017  N.º do Processo:

Bem / Serviço prestado: Desconto em folha de INSS  13% funcionários

Credor: Instituto Nacional de S. Social CNPJ: 42.422.253/0001-01  Valor: R$ 3.368.44

Função: 01 - Legislativa Sub função: 031 - Ação Legislativa

Natureza: Extra- Orçamentária  Processo do Recurso: 00 Recurso Ordinário

________________________________________________________________________________________________________

CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUIPE

Unidade Gestora: CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUÍPE

Fase: Pagamento N.º 856470 Data: 27/12/2017  N.º do Processo:

Bem / Serviço prestado: Diária Pessoal Civil

Credor: Robson Rogerio de Almeida Souza CPF: 003.262.185-05 Valor : R$ 300.00

Função: 01 - Legislativa  Sub função: 031 - Ação Legislativa

Natureza: 3.3.9.0.14.00 – Diária Pessoal Civil   Processo do Recurso: 00 Recurso Ordinário

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

6

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016

Quinta-feira, 28 de Dezembro de 2017 Ano II—Edição nº161

Transparência

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

DESPESAS:

CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUIPE

Unidade Gestora: CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUÍPE

Fase: Pagamento N.º 660.684.000.017.070 Data: 27/12/2017N.º do Processo:

Bem / Serviço prestado: Diária Pessoal Civil

Credor: Jose Augusto Ferreira de Matos CPF: 297.004.345-91 Valor : R$ 200.00

Função: 01 - Legislativa Sub função: 031 - Ação Legislativa

Natureza: 3.3.9.0.14.00 – Diária Pessoal Civil  Processo do Recurso: 00 Recurso Ordinário

________________________________________________________________________________________________________

CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUIPE

Unidade Gestora: CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUÍPE

Fase: Pagamento N.º 660.684.000.017.070 Data: 27/12/2017 N.º do Processo:

Bem / Serviço prestado: Diária Pessoal Civil

Credor: Jose Augusto Ferreira de Matos CPF: 297.004.345-91 Valor : R$ 200.00

Função: 01 - Legislativa  Sub função: 031 - Ação Legislativa

Natureza: 3.3.9.0.14.00 – Diária Pessoal Civil   Processo do Recurso: 00 Recurso Ordinário

________________________________________________________________________________________________________

CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUIPE

Unidade Gestora: CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUÍPE

Fase: Pagamento N.º 660.684.000.017.070 Data: 27/12/2017 N.º do Processo:

Bem / Serviço prestado: Diária Pessoal Civil

Credor: Jose Augusto Ferreira de Matos CPF: 297.004.345-91 Valor : R$ 200.00

Função: 01 - Legislativa  Sub função: 031 - Ação Legislativa

Natureza: 3.3.9.0.14.00 – Diária Pessoal Civil   Processo do Recurso: 00 Recurso Ordinário

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

		2017-12-28T22:23:33-0300